
UCHWAŁA NR XII/126/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/233/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lutego 
2020 r. w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach 

w dwie odrębne placówki opiekuńczo - wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi 
administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej. 

Na podstawie art. 6a pkt 1 i art. 6b ust. 1 i ust. 2, art. 6c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i poz. 1907), 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) 
w związku z art. 93 ust. 2 i art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach „Dom nr 1" stanowiącym 
załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/233/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lutego 2020 r. 
w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach w dwie odrębne 
placówki opiekuńczo-wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, 
organizacyjnej oraz specjalistycznej, zmienionej uchwałą nr XXVI/336/2020 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 13 listopada 2020 r. oraz uchwałą nr VIII/90/2024 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 27 listopada 2024 r., § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Placówką kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor Placówki, a w przypadku jego 
nieobecności zastępca Dyrektora.”. 

§ 2. W Statucie Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach „Dom nr 2" stanowiącym 
załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/233/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lutego 2020 r. 
w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach w dwie odrębne 
placówki opiekuńczo-wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, 
organizacyjnej oraz specjalistycznej, zmienionej uchwałą nr XXVI/336/2020 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 13 listopada 2020 r. oraz uchwałą nr VIII/90/2024 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 27 listopada 2024 r., § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Placówką kieruje Dyrektor Placówki obsługującej, zwany dalej Dyrektorem, 
a w przypadku jego nieobecności zastępca Dyrektora. Kierowanie Placówką odbywa się 
przy pomocy wyznaczonego wychowawcy.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: CA6FB847-5C07-4FF7-8330-E25B4A540151. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/233/2020  
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie przekształcenia Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej w Suwałkach w dwie odrębne placówki opiekuńczo – 
wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej 
oraz specjalistycznej. 

 
Rada Miejska w Suwałkach w lutym 2020 roku podjęła uchwałę o podziale, od 1 stycznia  
2021 roku, Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Suwałkach na dwie odrębne Placówki 
(„Dom nr 1” i „Dom nr 2”), przy czym „Dom nr 1” obsługuje „Dom nr 2” administracyjnie, 
finansowo, organizacyjnie oraz zapewnia pomoc  specjalistyczną. Oba Domy przeznaczone są  
dla 14 dzieci.  

Przedkładana zmiana statutów polega na wprowadzeniu w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 
w Suwałkach „Dom nr 1” stanowiska zastępcy dyrektora. 

Dotychczas, podczas krótkich nieobecności dyrektorki Placówki, jej zastępstwo pełniła 
każdorazowo wyznaczana przez nią osoba. Takie rozwiązanie nie sprawdza się jednak  
przy długoterminowych nieobecnościach, tak jak ma to miejsce obecnie. Pedagog, któremu 
udzielono pełnomocnictwa do zastępowania dyrektora Placówki musi w czasie swojej pracy 
wykonywać czasochłonne obowiązki dyrektora, co może powodować problemy  
z wygospodarowaniem odpowiedniej ilości czasu na objęcie właściwą opieką wychowanków 
dwóch Placówek.  

Tymczasem, w styczniu 2025 r., Departament Demografii w Ministerstwie Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej zwrócił się do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku  
z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na zapewnienie oraz formę realizacji pomocy  
i wsparcia psychologicznego wychowankom w instytucjonalnych formach pieczy zastępczej.  
Ww. Departament wskazuje przy tym, że „w niektórych przypadkach dzieci nie mogą swobodnie 
korzystać z pomocy psychologów, pedagogów i terapeutów (…).” Zwrócono uwagę, że 
wykonywanie innych obowiązków niż pierwotnie przypisane, powoduje brak czasu bądź 
możliwości na specjalistyczną, indywidualną pracę z dzieckiem wymagającym profesjonalnego 
wsparcia.  

Mając na uwadze powyższe, przedkładane zmiany do uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach 
wprowadzają do statutu Placówki, stanowisko zastępcy dyrektora, który podczas nieobecności 
dyrektora zapewniłby odpowiednią organizację pracy obu Placówek, przy jednoczesnym 
zapewnieniu dzieciom wymagającym wzmożonej troski i uwagi - ciągłej opieki pedagoga.  

Nowo utworzone stanowisko zastępcy dyrektora, w 2025 roku będzie finansowane w ramach 
posiadanych przez jednostkę środków budżetowych.  

W chwili obecnej dodatek funkcyjny dyrektora Placówek wynosi 800 zł brutto miesięcznie.  
Po zmianie regulaminu organizacyjnego Placówki, nowo powołany zastępca dyrektora otrzyma 
ww. dodatek w kwocie niższej, określonej przez dyrektora Placówki.  

Id: CA6FB847-5C07-4FF7-8330-E25B4A540151. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XII/126/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	zm. ust. 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


